
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 11500/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     167
approvata il 7 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - PROGETTO "UN PEDIATRA DI FAMIGLIA PER L'INFANZIA
DI CAPO VERDE". IMPEGNO DELLA SPESA E DEVOLUZIONE DI UN CONTRIBUTO
DI EURO 3.173,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE N. MECC. 200510503/093.

Questa Circoscrizione ha da tempo dato vita ad una serie di iniziative rientranti in un progetto più
generale denominato Spazio Donna 10. E’ stato organizzato un servizio di consulenza tecnico-
giuridica che riscontra un crescente successo, vengono organizzati incontri e corsi su tematiche
di interesse tipicamente femminile ed in particolare legate alla maternità: rientrano in questo
ambito gli incontri sull’alimentazione in gravidanza, sull’allattamento al seno ed altri ancora.
Rientra a pieno titolo in questo filone di tutela della salute della donna e di attenzione particolare
e sostegno all’aspetto della maternità, la deliberazione del 06 dicembre 2005 n. mecc.
200510503/093, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata l’adesione
della Circoscrizione 10 al progetto “Un pediatra di famiglia  per i bambini di Capo Verde”
nonché l’erogazione di un contributo a favore dell’Associazione Pediatri di Famiglia per i
Bambini del Mondo (Childcare Worlwide).
Gli obiettivi del progetto si articolano essenzialmente in:
- formazione di operatori sanitari locali e nell’aggiornamento del personale in servizio;
- implementazione dei servizi territoriali nel settore infantile;
- allargamento a specialità affini all’area infantile quale l’area chirurgica e ginecologico-

ostetrica.

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
   . . .  



2005 11500/093 2

DETERMINA

1) di devolvere un contributo di Euro  3.173,00 (esente dalla ritenuta Irpeg  4%, art. 28 ex
D.P.R. 600/73) a favore dell’Associazione Pediatri di Famiglia per i Bambini del Mondo,
(Childcare Worlwide) - Via Goito n. 9, - 10024  Moncalieri – To - C.F. 94051290016.
2) di impegnare la somma di Euro 3.173,00 al codice di intervento n. 1100405 del bilancio
2005 cap. 87550 art. 5  “Trasferimenti – Progetto Centro Donna”.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.
 

Torino, 7 dicembre 2005                  IL DIRETTORE
Dr Giuseppe CONIGLIARO

   . . .  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   . . .  

   . . . . . . . . .  


